
УТВЕРЖДЕНО 

приказом налоговой службы при 

Министерстве финансов Кыргызской 

Республики

от 28.03.2022г. №129

ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ ИЛИ РАССРОЧКИ ПО УПЛАТЕ СУММЫ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ, НЕНАЛОГОВЫМ 

ДОХОДАМ И СТРАХОВЫМ ВЗНОСАМ  

Орган налоговой службы в лице__________________________________________________________________________________________________ действующего на 

основании положения об УГНС по (г.)___________________________________________ району, утвержденного от ____________________года №______________ и 

в лице  ______________________________________________________________________________________________________________________ действующего на 

основании устава/свидетельства____________________________________________ , в соответствии со статьей 91 Налогового кодекса, статьей 8-1 Закона Кыргызской 

Республики «О государственном социальном страховании» заключили договор о нижеследующем: 

                                                                                         

 НОМЕР ДОГОВОРА:____________________                         

РАЗДЕЛ III. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Отсрочка Рассрочка

пос

  

(нужное отметить знаком «х»)

По уплате суммы задолженности 

по налогам/неналоговым доходам

 сом  
По уплате суммы задолженности

 по страховым взносам

 сом

3.2. «НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК» ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ЕДИНОВРЕМЕННОЕ (ОТСРОЧКА) ИЛИ ПО ЭТАПНОЕ ПОГАШЕНИЕ (РАССРОЧКА) ЗАДОЛЖЕННОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ НАСТОЯЩИМ ДОГОВОРОМ СОГЛАСНО 

ПРИЛАГАЕМОМУ ГРАФИКУ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ, НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ И СТРАХОВЫМ ВЗНОСАМ, КОТОРЫЙ ЯВЛЯЕТСЯ НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ ДОГОВОРА.

NEDOIMKA STI-021

3.1. Налогоплательщику предоставляется по уплате суммы задолженности по налогам, неналоговым доходам и страховым взносам:

Согласно решению о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате суммы задолженности по налогам, неналоговым доходам и страховым взносам 

№                         от
 

РАЗДЕЛ IV. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.2. НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК ИМЕЕТ ПРАВО ДОСРОЧНО ИСПОЛНИТЬ СВОИ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

4.3. НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК ОБЯЗАН:

- ОСУЩЕСТВЛЯТЬ УПЛАТУ ПО СВОИМ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ СОГЛАСНО ГРАФИКУ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ, НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ И СТРАХОВЫМ ВЗНОСАМ;

- ОСУЩЕСТВЛЯТЬ УПЛАТУ НАЧИСЛЕННЫХ ПРОЦЕНТОВ СОГЛАСНО ПУНКТУ 3 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 91НАЛОГОВОГО КОДЕКСА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ;

- ДЕКЛАРИРОВАТЬ И УПЛАЧИВАТЬ ВСЕ НАЛОГИ, НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ И/ИЛИ СТРАХОВЫЕ ВЗНОСА (ТЕКУЩИЕ), ПОДЛЕЖАЩИЕ УПЛАТЕ В ТЕЧЕНИИ СРОКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ОТСРОЧКИ/РАССРОЧКИ;

- ПРИ НАРУШЕНИИ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА ПО ПРИЧИНЕ НАСТУПЛЕНИЯ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ, СООБЩИТЬ В НАЛОГОВЫЙ ОРГАН В ТЕЧЕНИИ 3 РАБОЧИХ ДНЕЙ.

4.4. НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР ЗАКЛЮЧЕН НА СРОК ДО                                                                            (ДАТА).

4.1. НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК НЕ ИМЕЕТ ПРАВО УМЕНЬШАТЬ СВОЙ УСТАВНОЙ КАПИТАЛ ДО ПОЛНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИМ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

(прописью)

(прописью)

ФИО/Наименование 

налогоплательщика 

102

103

110

104

ИНН

Адрес

Код и наименование 

налогового органа

117 Регистрационный номер 

плательщика СФ

РАЗДЕЛ I. ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

РАЗДЕЛ V. УСЛОВИЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.2. ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО НАЛОГАМ/НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ И СТРАХОВЫМ ВЗНОСАМ ПОГАШАЕТСЯ В СРОК, УСТАНОВЛЕННЫЙ ПРИМЕНИТЕЛЬНО К КАЖДОМУ ПЛАТЕЖУ 

ОТДЕЛЬНО В СООТВЕТСТВИИ С НАЛОГОВЫМ КОДЕКСОМ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, КОДЕКСОМ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ О НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДАХ И ЗАКОНОМ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О 

ГОСУДАРСТВЕННОМ СОЦИАЛЬНОМ СТРАХОВАНИИ», СО ДНЯ СЛЕДУЮЩЕГО МЕСЯЦА В КОТОРОМ БЫЛО ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ И РАССРОЧКИ.

6.1. НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР ВСТУПАЕТ В СИЛУ  С ДАТЫ ПОДПИСАНИЯ И РЕГИСТРАЦИИ В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ.

5.1. НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР ПРЕКРАЩАЕТСЯ ДОСРОЧНО В СЛУЧАЯХ: 

- ЕСЛИ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК ДОСРОЧНО ОСУЩЕСТВИЛ УПЛАТУ ВСЕЙ ПРИЧИТАЮЩЕЙ СУММЫ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ, НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ И СТРАХОВЫМ ВЗНОСАМ И СООТВЕТСТВУЮЩИХ 

ПРОЦЕНТОВ ДО ИСТЕЧЕНИЯ УСТАНОВЛЕННОГО СРОКА НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА;

- ЕСЛИ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК НЕ ИСПОЛНИЛ И НЕ ОСПОРИЛ РЕШЕНИЕ ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЯ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА В ТЕЧЕНИИ 10 ДНЕЙ СО ДНЯ, СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ДНЕМ ПОЛУЧЕНИЯ 

ДАННОГО РЕШЕНИЯ;

РАЗДЕЛ VI. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

РАЗДЕЛ VII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

_________________________________________________________________________________ / _____________

                                 (должность, Ф.И.О. налогоплательщика)                                                                  (подпись)
297

МП

298 __________________________________________________________________________ / ____________________ /                          

                 (должность, Ф.И.О. руководителя налогового органа)                                                     (подпись)                                                          

______________________________________________________________________ / ___________________________ /                          

                 (должность, Ф.И.О. сотрудника налогового органа)                                                     (подпись)                                                          

100

МП

904 Дата составления договора

201

РАЗДЕЛ II. СТОРОНЫ

Код ОКПО107

400 БИК и наименование 

банка

403 Расчетный счета

(сумма)

(сумма)
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